
UCHWAŁA NR XXXV/250/18
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE

z dnia 8 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018r. poz. 130) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, 2056, 2422) Rada Miejska 
w Michałowie uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 1 – Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, do uchwały Nr XXII/205/12 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 grudnia 
2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 360) zmienionej uchwałą Nr 
XXIII/213/13 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 14 lutego 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1280) otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie

mgr Irena Suprun

Id: 1DC8ED87-6FD9-4CDC-8CB8-2EC9B2FE7738. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁA CICIEL NIERUCHOMO CI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA UPOWA NIONY PRACOWNIK ORGANU PODATKOWEGO 
WYPEŁNI  KOMPUTEROWO, NA MASZYNIE LUB R CZNIE, DU YMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

1/4

1. Numer ewidencyjny Zał cznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXV/250/18 
Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 8 lutego 2018 r.

DEKLARACJA O WYSOKO CI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 wrze nia 1996 r. o utrzymaniu czysto ci i porz dku w gminach ( Dz. U. z 2017 r.  poz. 1289 z pó n. zm.)

Składaj cy: Formularz przeznaczony jest dla wła cicieli: 1. nieruchomo ci zamieszkałych,   2.nieruchomo ci, na których nie 
zamieszkuj  mieszka cy, a powstaj  odpady  komunalne 

Termin składania: Deklaracj  o wysoko ci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nale y składa   w terminach okre lonych w  
art.6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 wrze nia 1996 r. o utrzymaniu czysto ci i porz dku w gminach ( Dz. U. z 2017 r. poz. 
1289 z pó n. zm.) 

Organ podatkowy BURMISTRZ MICHAŁOWA 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

2. Urz d Miejski w Michałowie, ul. Białostocka 11, 16-050 Michałowo

B. OBOWI ZEK ZŁO ENIA DEKLARACJI
3. Okoliczno ci powoduj ce obowi zek zło enia deklaracji (zaznaczy  wła ciwy kwadrat)

deklaracja składana pierwszy raz zmiana danych zawartych w pierwszej 
deklaracji  z dnia 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2017 r.  poz. 201 z pó n. zm.), wraz z korekt
deklaracji niezb dne jest zło enie pisemnego uzasadnienia przyczyn korekty. 

C. DANE SKŁADAJ CEGO DEKLARACJ
W przypadku zmian w danych składaj cego deklaracj  (np. w nazwie, adresie) nale y zawiadomi  pisemnie tutejszy organ. 
C.1. SKŁADAJ CY DEKLARACJ

4. Składaj cy deklaracj   (zaznaczy  wła ciwy kwadrat)

osoba fizyczna osoba prawna 

jednostka organizacyjna nieposiadaj ca osobowo ci prawnej, w tym spółka nieposiadaj ca osobowo ci prawnej 

5. Tytuł prawny, rodzaj władania (zaznaczy  wła ciwy kwadrat)

wła ciciel u ytkownik wieczysty posiadacz samoistny posiadacz zale ny (np. najemca, dzier awca) 

współwła ciciel współu ytkownik wieczysty zarz dca inne  podmioty władaj ce nieruchomo ci

C.2. DANE IDENTYFIKACYJNE
* dotyczy składaj cego deklaracj  nieb d cego osob  fizyczn ** dotyczy składaj cego deklaracj  b d cego osob  fizyczn

6. Nazwa pełna* / Pierwsze imi , drugie imi , nazwisko ** (niepotrzebne skre li ) 

7. Nazwa skrócona * 

8. Identyfikator podatkowy (Numer PESEL / NIP)
1
 * / ** 9. Identyfikator REGON * 

Numer PESEL:

NIP: – – –
10. Imi  ojca, imi  matki ** 11. Data urodzenia (dzie  – miesi c - rok) **

– – 
C.3. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **

12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat 

15. Gmina 16. Ulica 17. Numer budynku 18. Numer lokalu 

19. Miejscowo 20. Kod pocztowy 

– 
21. Poczta 

1 Numer PESEL nale y poda  w przypadku wła cicieli b d cych osobami fizycznymi obj tymi rejestrem PESEL nieprowadz cych działalno ci 
gospodarczej lub nieb d cych zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. Natomiast NIP nale y poda  w przypadku pozostałych 
podmiotów podlegaj cych obowi zkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 pa dziernika 1995 r. o zasadach ewidencji i 
identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2017 r. poz. 869 z pó n. zm.).

Id: 1DC8ED87-6FD9-4CDC-8CB8-2EC9B2FE7738. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁA CICIEL NIERUCHOMO CI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA UPOWA NIONY PRACOWNIK ORGANU PODATKOWEGO 
WYPEŁNI  KOMPUTEROWO, NA MASZYNIE LUB R CZNIE, DU YMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

 2/4

C.4. ADRES DO KORESPONDENCJI
Nale y wypełni  tylko w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny ni  adres siedziby / adres zamieszkania wskazany w cz ci 
C.3. deklaracji. 

 22. Kraj 23. Województwo 24. Powiat 

25. Gmina 26. Ulica 27. Numer budynku 28. Numer lokalu

29. Miejscowo  30. Kod pocztowy 

  –    
 31. Telefon i adres e-mail 

D. POŁO ENIE NIERUCHOMO CI ORAZ NUMER GEODEZYJNY
UWAGA!  Pozycje 32-36 formularza nale y wypełni  w przypadku opłaty dot. tylko jednej nieruchomo ci. 
W przypadku gdy opłata dotyczy wi cej ni  jednej nieruchomo ci nale y obowi zkowo wypełni  zał cznik Nr 2 - Dane o nieruchomo ciach, 
na których wytwarzane s  odpady komunalne. W formularzu-Dane o nieruchomo ciach, na których wytwarzane s  odpady komunalne nale y 
wykaza  wszystkie nieruchomo ci, których opłata wynikaj ca z deklaracji dotyczy. 
32. Adres nieruchomo ci (ulica) 

33. Numer geodezyjny działki 34. Obr b 35. Numer budynku 36. Numer lokalu 

E. DANE DOTYCZ CE WYSOKO CI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
UWAGA! W przypadku zmiany danych b d cych podstaw  ustalenia wysoko ci nale nej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                 
( w tym zmiany metody ustalenia opłaty oraz zmiany stawki opłaty) lub okre lonej w deklaracji ilo ci odpadów komunalnych powstaj cych na danej 
nieruchomo ci wła ciciel nieruchomo ci obowi zany jest zło y  now  deklaracj  w terminie 14 dni od dnia nast pienia zmiany. Opłat  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysoko ci uiszcza si  za miesi c, w którym nast piła zmiana. 

E.1. OBLICZENIE WYSOKO CI MIESI CZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
DOT. WŁA CICIELI NIERUCHOMO CI ZAMIESZKAŁYCH
37. Liczba gospodarstw domowych 
     w lokalu / na nieruchomo ci

38.Sposób zbierania 
odpadów komunalnych2

39.Stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynikaj ca z 
uchwały Rady Miejskiej w 
Michałowie 

40. Wysoko  miesi cznej opłaty  
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zł
(suma iloczynów warto ci z poz. 37 
oraz warto ci z poz. 39)  

…………………………zł 

Jednoosobowe (osoba 
samotnie gospodaruj ca) 

Wieloosobowe Selektywny

  
  Nieselektywny

E.2. OBLICZENIE WYSOKO CI MIESI CZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
DOT. WŁA CICIELI NIERUCHOMO CI NIEZAMIESZKAŁYCH NA KTÓRYCH POWSTAJ  ODPADY KOMUNALNE 
UWAGA! Pozycje 42-45 wypełni  na podstawie danych zawartych w zał czniku Nr 3 – Dane dotycz ce przedmiotu opłaty. 

41. Rodzaj pojemnika 42.Liczba 
pojemników 

43.Sposób 
zbierania 
odpadów 
komunalnych² 

44.Stawka opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
wynikaj ca z uchwały 
Rady Miejskiej w 
Michałowie 

45. Wysoko  miesi cznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. w zł 
(iloczyn  warto ci z poz.42 oraz 
warto ci z poz. 44) 

- o pojemno ci 80l 

- o pojemno ci powy ej 80l do 120l 

- o pojemno ci powy ej 120l do 240l 

- o pojemno ci powy ej 240l do 700l 

Selektywny 
- o pojemno ci powy ej 700l do 1100l 

Nieselektywny 
- o pojemno ci powy ej 1100l do 7 000l 

- o pojemno ci powy ej 7000l do 10 000l 

46.Ł cznie wysoko  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
      (suma iloczynów z kolumny 45) w zł 

………………….. zł 
47. Ł czna miesi czna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
      (do zapłaty suma kwot z poz. 40 i 46)

                    ………………….. zł 

                                                 
2

Nale y zaznaczy  tylko jeden sposób zbierania odpadów komunalnych. Od sposobu zbierania odpadów uzale niona jest stawka opłaty, 
wynikaj ca z odr bnej uchwały Rady Miejskiej w Michałowie. 

Id: 1DC8ED87-6FD9-4CDC-8CB8-2EC9B2FE7738. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁA CICIEL NIERUCHOMO CI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA UPOWA NIONY PRACOWNIK ORGANU PODATKOWEGO 
WYPEŁNI  KOMPUTEROWO, NA MASZYNIE LUB R CZNIE, DU YMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

 3/4

E.3. OBLICZENIE OPŁATY RYCZAŁTOWEJ ZA DOMEK LETNISKOWY LUB INN  NIERUCHOMO
WYKORZYSTYWAN  NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

48. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomo ci, na których znajduj  si  domki letniskowe lub innych nieruchomo ci 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
cz  roku, je eli odpady s  zbierane i odbierane w sposób selektywny, rocznie za jeden 
domek letniskowy lub inn  nieruchomo  wykorzystywan  na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

Stawka ryczałtowa 
Zaznaczy

wła ciwy kwadrat

…………… 
49. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomo ci, na których znajduj  si  domki letniskowe lub innych nieruchomo ci 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
cz  roku, je eli odpady nie s  zbierane i odbierane w sposób selektywny, rocznie za 
jeden domek letniskowy lub inn  nieruchomo  wykorzystywan  na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. …………… 

50. Liczba domków letniskowych/nieruchomo ci wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ………… 

51. Wysoko  rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
                     (iloczyn stawki ryczałtowej i liczby nieruchomo ci) 

…………….. złotych rocznie

52. Miesi ce obsługi3

 I    ……..  IV   ……..  VII    ……..  X     …….. 

 II   ……..  V    ……..  VIII   ……..  XI    …….. 

 III  ……..  VI   ……..  IX     ……..  XII   …….. 

F. O WIADCZENIE, PODPIS, PIECZ  SKŁADAJ CEGO DEKLARACJ  / OSOBY REPREZENTUJ CEJ
SKŁADAJ CEGO DEKLARACJ

Osob  reprezentuj c  składaj cego deklaracj  mo e by  jedynie osoba uprawniona do reprezentowania, np. członek reprezentacji wskazany           
w KRS, opiekun prawny, pełnomocnik okre lony w pełnomocnictwie. 

O wiadczam, e s  mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialno ci za podanie danych niezgodnych 
z rzeczywisto ci . O wiadczam, e dane podane w niniejszej deklaracji s  zgodne z  rzeczywisto ci .

53. Dane osoby składaj cej deklaracj  / osoby reprezentuj cej składaj cego deklaracj  (niepotrzebne skre li )

..................................................................................... 
Imi  i nazwisko

.......................................................................
Podpis i piecz

........................................................
Telefon i adres e-mail

 54. Data wypełnienia deklaracji (dzie  – miesi c – rok) 

  –   –     

  

55. Dane osoby odpowiedzialnej za prawidłowe wypełnienie deklaracji (nale y wpisa  w przypadku, gdy dane s  inne ni  w pozycji 53) 

…………………………………………………………….        ………………………………………………..       …………………………………………. 
                           Imi  i nazwisko                                                          Podpis i piecz                                 Telefon i adres e-mail 

                                                 
3

W przypadku, kiedy na danej nieruchomo ci nie przebywa si  w sposób ci gły zaznaczy  miesi ce, w których nieruchomo  jest zajmowana i 
w polu obok wpisa  zało on  ilo  pojemników odpadów stałych wytworzonych w danym miesi cu. 

G. INFORMACJA O ZAŁ CZNIKACH 
56. Do niniejszej deklaracji doł czono (uzupełni  brakuj ce dane): 

1) Zał cznik – Dane o nieruchomo ciach, na których wytwarzane s  odpady komunalne    tak/nie (niepotrzebne skre li ) 
2) Zał cznik – Dane dotycz ce przedmiotu opłaty     tak/nie (niepotrzebne skre li ) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Id: 1DC8ED87-6FD9-4CDC-8CB8-2EC9B2FE7738. Podpisany Strona 3



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁA CICIEL NIERUCHOMO CI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA UPOWA NIONY PRACOWNIK ORGANU PODATKOWEGO 
WYPEŁNI  KOMPUTEROWO, NA MASZYNIE LUB R CZNIE, DU YMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

 4/4

POUCZENIE: 

1. W przypadku nie wpłacenia w okre lonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysoko ci, niniejsza deklaracja 
stanowi podstaw  do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami art. 3a ustawy z 17 czerwca 1966 r. o post powaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1201 z pó n.zm.). 

2. Miesi czna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obliczona i wykazana w poz. 47 płatna jest – bez wezwania – na 
wła ciwy rachunek Urz du Miejskiego w Michałowie, w terminach okre lonych w uchwale Rady Miejskiej w Michałowie w sprawie 
terminu, cz stotliwo ci i trybu uiszczania opłaty. 

OBJA NIENIA: 

1. Wła ciciel nieruchomo ci, osoby fizyczne, inne podmioty, jednostki organizacyjne wymienione w cz ci C deklaracji s  obowi zane zło y
deklaracj  o wysoko ci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomo ci pierwszego mieszka ca lub powstania na danej nieruchomo ci odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych b d cych podstaw  ustalenia wysoko ci nale nej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  lub 
okre lonej w deklaracji ilo ci odpadów komunalnych powstaj cych na danej nieruchomo ci wła ciciel nieruchomo ci jest obowi zany 
zło y  now  deklaracj  w terminie 14 dni od dnia nast pienia zmiany. Opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysoko ci uiszcza si  za miesi c, w którym nast piła zmiana. 

3. Ilekro  w deklaracji mowa jest o: 

a) gospodarstwie domowym – rozumie si  przez to wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione zamieszkałe w danym 
mieszkaniu, utrzymuj ce si  lub nieutrzymuj ce si  wspólnie, przy czym jeden punkt adresowy to co najmniej jedno gospodarstwo 
domowe; 

b) osobie samotnie gospodaruj cej – rozumie si  przez to osob  prowadz c  jednoosobowe gospodarstwo domowe; 
c) wła cicielach nieruchomo ci – rozumie si  przez to tak e współwła cicieli, u ytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 

i osoby posiadaj ce nieruchomo ci w zarz dzie lub u ytkowaniu, a tak e inne podmioty władaj ce nieruchomo ci ; 
d) zbieraniu odpadów w sposób selektywny – rozumie si  przez to zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych w sposób wskazany 

w Regulaminie utrzymania czysto ci i porz dku na terenie Gminy Michałowo. 

4. W przypadku wła cicieli nieruchomo ci „mieszanych”, tj. nieruchomo ci stanowi cej w cz ci nieruchomo , na której zamieszkuj
mieszka cy, a w cz ci nieruchomo , na której nie zamieszkuj  mieszka cy, a powstaj  odpady komunalne, składaj cy deklaracj
obowi zany jest wypełni  pole E.1. i E.2. i obliczy  miesi czn  kwot  opłaty do zapłaty w poz. 47. 

5. Dane wynikaj ce z zał cznika Nr 2 Dane o nieruchomo ciach, na których wytwarzane s  odpady komunalne stanowi  podstaw
obliczenia ł cznej miesi cznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wykazywanej w cz ci E.1., E.2. i poz. 47 deklaracji. 

6. Dane wynikaj ce z zał cznika Nr 3 Dane dotycz ce przedmiotu opłaty stanowi  podstaw  obliczenia ł cznej miesi cznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wykazywanej w cz ci E.1, E.2. i poz. 47 deklaracji. 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO
57.Uwagi organu podatkowego 

58. 
Przypis: ……………………………….zł  (miesi ce: ………………………) 

Odpis: ………………………………   zł  (miesi ce………………………..) 

59. Podpis przyjmuj cego formularz 

Id: 1DC8ED87-6FD9-4CDC-8CB8-2EC9B2FE7738. Podpisany Strona 4




